Et S. C. quoad 1. « consideravit argumenta cap. Significasti, de Adulter. quod etiam superveniente postea notitia pollutionis, reconciliari Ecclesia debet, Et quoad 2. Text. in cap. 1., et cap. ad honorem de auctorit., et usu Pallii, quod Pallio potest uti in omnibus Ecclesiis, in quibus iurisdictionem Ecclesiasticam accepit, nihilominus pro ulteriori examine commisit Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Capponio. » Die 26. Novembris 1644.

1522. NICIEN.

In Ecclesia Nicensi, in qua sex Dignitates, et tres Canonici existunt, et Praebendae non sunt

distinctae, sed omnes Presbyterales existunt, prima Dignitas habet Coadiutorem. Quaesitum fuit; quis locus eidem Coadiutori debeatur? S. C. respondit, « deberi ultimum locum post omnes Dignitates. » Die 26. Novembris 1644.

1523. S. MARCI.

Quaesitum fuit: 1. quomodo intelligenda sit Rubrica de genuflexionibus, quae SS. Eucharistiae fiunt: an eodem modo genuflectendum sit coram exposito, quam coram asservato in Tabernaculo?

2. An liceat Sacerdotibus in Missis privatis tempore Hebdomadae Maioris Passionem D. N. a cornu Epistolae recitare?

Et S. C. respondit ad 1. « Semper, et a quocumque coram SS. Eucharistiae Sacramento esse genuflectendum. » Ad 2. « Non a cornu Epistolae, sed a cornu Evangelii esse recitandum. » Die 26. Novembris 1644.

1524. SORANA PROCESSIONIS.

Orta controversia inter Canonicos S. Archangeli de Arpino ex una, et Canonicos S. Mariae eiusdem loci partibus ex altera, de et super iure incedendi in Processionibus, et causa per S. C. R. ad Eñum Dominum Card. Sacchetti commissa super tribus Dubiis, utraque pars plene, et distincte informavit.

1. An Capitulum S. Archangeli cum suo Clero cogi possit accedere ad Processionem fieri solitam a Canonicis praedictae Ecclesiae S. Mariae in Vigilia Assumptionis Titularis illius Ecclesiae?

2. An Cruces Ecclesiarum dicti loci incedere debeant omnes simul in principio Processionis, ante Clerum, vel potius unumquodque Capitulum incedere debeat sub propria Cruce?

3. An Archipresbyter S. Mariae possit in Processionibus se disiungere a corpore sui Cleri, et incedere in fine Processionis a sinistra Abbatis S. Michaelis, cui adiungitur? An in casu absentiae unius, ex duobus alter debeat incedere solus?

Et facta per Eñum D. Card. Sacchetti relatione S. R. Cong., exquisitis votis Eñorum, et Rñorum DD. PP. ad praedicta Dubia distincte pariter respondit.

Ad 1. « Abbatem, et Canonicos S. Archangeli cogi posse ab Ordinario, etiam sub censuris, accedere ad Processionem Ecclesiae praedictae S. Mariae in Vigilia Assumptionis Titularis illius Ecclesiae. » Ad 2. Unumquodque Capitulum, et Ecclesiam incedere debere sub propria Cruce tam in praedicta, quam in aliis Processionibus. » Ad 3. « Archipresbyterum S. Mariae posse in Processionibus incedere e sinistra Abbatis S. Michaelis. Si vero unus ex duobus fuerit legitime impedi-

tus, an alter incedere debeat solus, Sac. Rit. Cong. remisit arbitrio Ordinarii. » Die 11. Februarii 1645.

1525. REGIEN.

Petentibus Canonice, caeterisque Sacerdotibus Collegiatae S. Prosperi Regii: utrum preces feriales, quae dicuntur ad Laudes, ad Primam, ad Vesperas, et ad Completorium tam in diebus ferialibus, et ieiunii, quam in festis duplicibus, et semiduplicibus dicendae sint sub eodem tono, et eadem voce, qua Psalmi antecedentes dicti fuerint, vel potius voce submissa? S. R. Cong. respondit: « per Ordinarium terminandam. » Die 11. Februarii 1645.

1526. BERGOMEN.

Clericis Regularibus, qui cum licentia Ordinarii in propria Ecclesia retro Altare maius exposuerunt B. M. V. Imaginem sub invocatione, ut vulgo dicitur *della Madonna del buon successo*, se opposuerunt Fratres Carmelitae dictae Civitatis, ne permitteretur dictum nomen, neque locus, neque habitus. Et, referente D. Card. Cornelio, utraque parte informante, S. R. Cong. censuit: « esse permittendum nomen, et locum, et quoad habitum servandam esse constitutionem fel. rec. Urbani VIII., quae incipit » Sacrosancta Tridentina etc. sub datum Romae die 15. Martii 1642. Die 11. Februarii 1645.

1527. SENEN.

Cum Parochi Senenses S. R. C. humiliter supplicassent, ne Regularibus, ac Saecularibus ad funera mortuorum vocatis, permitteretur expectare per vias, vel ad domum defuncti, sed quod debeant convenire ad Ecclesiam Parochialem: Eñi PP., inhaerendo Decretis alias a S. R. C. editis, mandarunt, « ut omnes convenire debeant in Ecclesiam Parochialem; et nullo modo permittendum, quod expectent per vias, vel petant domum defuncti. » Die 11. Februarii 1645.

1528. BENEVENTANA.

Licet ab immemorabili tempore, sicut expositum fuit, Canonici Ecclesiae Metropolitanae Beneventanae Archiepiscopum pro tempore existentem recipere in cubiculo immediate post aulam parvam, et in recessu ab Ecclesia, nonnulli in aula magna, alii vero in parva illum dimittere consueverint: attamen quia modernus Archiepiscopus, non obstante dicta immemorabili consuetudine, et Caeremoniali Romano, ab interiori cubiculo, in quo ipse dormit, tam in exitu, quam in reditu associari praetendit: Et S. R. C. « servandum esse solitum, et nihil innovandum, » mandavit, die 11. Februarii 1645.

1529.

URBANIEN.

Cum sub die 14. Aprilis 1642. a S. R. Cong. fuerit resolutum, per Archipresbyterum Mercatelli esse retinendam eandem sedem, quae ipse, et eius praedecessores retinebant ante erectionem Episcopatus Urbanae; et cum sub die 10. Maii eiusdem anni, eadem S. R. C. mandarit, per Canonicos eiusdem Collegiatae esse praestandam Archipresbytero continuationem soliti obsequii deducendi eum e suis aedibus ad Ecclesiam, dum incedit ad assistendum Divinis: quibus Decretis non acquiescentibus Canonicis, eo quia non fuerunt auditi, licet pluries citati; placuit tamen Emis Patribus proponendum esse dubium: An supradicta duo Decreta essent confirmanda, vel infirmanda? qui, Archipresbytero tantum informante, « utrumque Decretum esse confirmandum, » censuerunt, die 11. Februarii 1645.

1530.

ANAGNINA.

Quaesitum fuit ab Episcopo Anagnino.

1. An Constitutio super observatione Festorum, quae incipit *Universa etc.* Idibus Septembris 1642. comprehendat Festa ex voto, vel suffragiis alicuius Communitatis introducta?

2. Utrum dicta Civitas Anagnina, et Dioecesis, quae multos habet Patronos, videlicet SS. Magnum Episcopum, et Mart., Petrum Episcopum, Secundianam V., et M. Cittadinam, Olivam, Aureliam, et Neomisiam Virgines, quorum corpora requiescunt in dicta Ecclesia Cathedrali, et quorum principalis Patronus est S. Magnus, licet pro omnibus huc usque celebratum fuerit solemne Festum, et uti de praeepto observatum, teneantur diem illorum in posterum uti ex praeepto colere?

3. Cum memoria non extet, quomodo et a quibus fuerint dicti Sancti electi pro Patronis, sed ab immemorabili tempore per totam Civitatem, et Dioecesim tam per Saeculares, quam per Regulares de illis fiat Festum, et Officium, quamvis a nonnullis tam in praedicta civitate, quam extra, post dictam Constitutionem praetermissum fuerit de illis facere Officium; consuluit Episcopus S. R. C.: an supradicta Constitutio derogat consuetudini celebrandi Festum, ac de illis faciendi Officium?

4. Fuit dubitatum: an permissa sit consuetudo, quam colit Ecclesia Cathedralis in faciendi Officium proprium de S. Magno principali Patrono cum Octava, sicuti idem usus fuit hucusque observatus pro aliis Sanctis compatronis?

Et S. R. C. Ad 1. respondit « iuxta resoluta sub die 18. Aprilis 1643. ex dispositione Consti-

tutionis praedictae Personas voventes tantum teneri, quam Congregationis sententiam sibi relatum fel. rec. Urbanus VIII. laudavit, et approbavit, dixitque intentionem suam fuisse per eam Constitutionem tollere festa de voto, quoad vim praeepti, et reducere illa ad instar festorum de devotione, reservata obligatione ratione personalis contractus, ex vi voti provenientis ipsismet personis tantum, quae voverunt. »

Ad 2. « Servandum esse festum tantum unius ex principalioribus Patronis. »

Ad 3. « Quoad Officium nihil fuisse per dictam Constitutionem innovatum. »

Ad 4. « Servandas esse Rubricas. » Die 4. Martii 1645.

1531.

SABINEN.

Reclamantibus Cappellano S. Sebastiani, et Populo Terrae Rocchetti Sabinen. Dioecesis contra prohibitionem factam a Synodo celebrandi in aliis Ecclesiis, antequam sint celebratae Missae in Parochialibus loci: S. R. C. *iuxta alias resoluta* respondit, « non posse prohiberi Sacerdotes celebrare in alienis Ecclesiis, antequam sit celebrata Missa in Parochiali, non obstantibus Constitutionibus Synodalibus in contrarium facientibus. » Die 4. Martii 1645.

1532.

AESINA.

Cum Regulares, et Confraternitates ad funera mortuorum vocatae recusent incedere sub Cruce tantum Capituli Cathedralis, dum cadavera deferuntur ad Ecclesias Regularium, vel aliorum, declarari supplicarunt Canonici Cathedralis eiusdem Civitatis: An dicti Regulares possint cogi? Et S. R. C. mandavit: « danda esse Decreta in forma. » Die 4. Martii 1645.

1533.

GRANATEN.

Ad tollendum abusus, qui in Civitate, et Dioecesi Granaten. irrepserit, et in dies irrepere non cessat in publice exponendo pauco cum decore SS. Eucharistiae Sacramentum; petiit Archiepiscopus dictae Civitatis prohiberi esse sibi permissum tam Saecularibus, quam Regularibus etiam exemptis, ne audeant illud exponere absque sui licentia. Et S. R. C. respondit: « neque Regularibus, neque Confraternitatibus laicorum, quovis praetextu licere publice exponere SS. Eucharistiae Sacramentum absque speciali licentia ipsius Archiepiscopi, et contrafacientes censuris esse coercendos. » Die 29. Martii 1645.

1534.

AUDOMAREN.

Cum Paulus de Vignacourt unus ex Canonicis Ecclesiae Collegiatae S. Petri Oppidi Aeryensis Audomaren. Dioecesis praetendat, dum assistit in

Choro Horis Canonicis, tamquam Protonotarius titularis uti Rochetto, quamvis non sit prima Dignitas, et sedere in suo loco inter Canonicos, lucrarique distributiones; supplicarunt Praepositus, et Capitulum responderi: an id supradicto Protonotario liceat? Et S. R. Cong., inhaerendo Decretis alias in simili causa factis, declaravit: « nullo modo Canonicum praedictum posse lucrari distributiones quotidianas, et fructus suae praebendae, nisi in habitu Canonicali in Choro, et in Ecclesia assistat Horis Canonicis et Divinis Officiis, et cum eodem habitu incedat in processionibus in loco sibi debito veluti Canonico, et non tamquam Protonotario. Quod si voluerit in habitu Protonotarii in Ecclesia praedicta incedere, nihil participare possit, de fructibus, et distributionibus Canonicatus, et uti extraneus reputabitur, eique locus assignandus erit post Abbates, non supra, nec inter Canonicos, ut dicitur in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 18. circa fin. » Et ita in dicta Ecclesia S. Petri servari mandavit, Die 12. Iulii 1645.

1535. FLORENTINA.

Archiepiscopus Florentinus supplicavit S. R. C., quatenus declarare dignetur: An sit licita consuetudo cantandi Vesperas post prandium in die Dedicacionis suae Ecclesiae, quod festum, ut plurimum cadit tempore Quadragesimali? S. R. C. « Servandas esse Rubricas, » mandavit, die 21. Iulii 1645.

1536. FOSSANEN.

Episcopus duobus dubiis humiliter petiit responderi.

1. An servandum sit Decretum ab ipso factum, quod ad funera vocatis non liceat expectare defunctum per vias, vel illius domum petere, sed quod debeant convenire ad Ecclesiam Parochialem, ad quam funus defertur, vel ad Cathedralis, si Cathedralis capitulariter interveniat, consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstante?

2. An, cum Cathedralis, et Parochi soleant deferre singuli suas Cruces, et Vexilla Confraternitatum in suis Ecclesiis respective existentium, ut capent duos cereos pro singulis Crucibus, et vexillis, possit idem Orator praecipere, ut Clerus Saecularis totus incedat sub unica Cruce Cathedralis, videlicet, quando capitulariter intervenit, alias Parochialis, ad quam funus defertur, remotis huiusmodi Vexillis etiam Regularium, praedicta consuetudine non obstante?

Sacra, ideo, Congregatio ad 1. respondit: « tam Saeculares, quam Regulares etiam exemptos ad funera mortuorum vocatos in Ecclesiam

Cathedralem, alias in Parochialem, ad quam funus defertur, convenire debere, et nullo modo permittendum, quod expectent per vias, vel adeant domum defuncti, consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstante. » Ad 2. « Sub unica Cruce incedere debere omnes associantes funus, et ea sit illius Ecclesiae, ad quam corpus defertur sepeliendum, nisi intervenerit, ut supra Capitulum Cathedralis, vel Collegiatae, quo casu sub una duarum Ecclesiarum respective Cruce omnes incedere debent, praedicta consuetudine non obstante. » Die 21. Iulii 1645.

1537. FANEN.

Consulta S. R. C.: An Magistratus Fanen. Episcopo solemniter celebranti in manuum ablutione intervenire teneatur? Eius Patres, utraque Parte informante, responderunt: « Magistratum cogi non posse; sed si invitatus id faciat, laudandum. » Die 26. Augusti 1645.

1538. CIVITATIS PLEBIS.

Episcopus pro celebranda Synodo, ex examinandis iis, qui ad Ordines Sacros promoveri intendunt, in examinatores elegit duos Protonotarios Apostolicos titulares, quorum unus est Archidiaconus Ecclesiae Cathedralis, et alter simplex Protonotarius: Verum quia orta fuit difficultas cum Vicario generali Canonico in sedendo, et in aliis functionibus, ideo Episcopus supplicavit declarari, quisnam sedere debeat in primo loco, nempe Archidiaconus Protonotarius, et inde alter Protonotarius Titularis tantum, et in quo loco ponendus sit Vicarius Generalis Canonico?

S. R. C., iuxta antiqua Decreta, respondit: « quod si Vicarius incedat in habitu vicariali praecedere debet omnes Dignitates, et Canonicos quantumvis Protonotarios; si vero assistat uti Canonico debet sedere in loco suae receptionis. » Die 26. Augusti 1645.

1539. TREVISANA.

Quaesitum fuit ab Archidiacono Cathedralis Trevisanae. 1. Ad quem spectet facere functiones, absente, vel impedito Episcopo?

2. An, solemniter, celebrante prima Dignitate, debeant Canonici ei assistere pro Diacono, et Subdiacono, vel alii simplices, et inferiores Sacerdotes?

Et S. R. C., iuxta alias resoluta, respondit: Ad 1. « Functiones, absente, vel impedito Episcopo, spectare ad primam Dignitatem. » Ad 2. « Assistentiam praestandam esse per Canonicos. » Die 26. Augusti 1645.

1540. GROSSETANA.

Praepositus, caeterique Canonici Ecclesiae Ca-

thedralis institerunt coram S. R. C., ut declarare dignaretur.

1. An Episcopo Divinis cum cappa interested teneantur ponere, et deponere biretum Canonici, et Dignitates assistentes?

2. An Dignitates, et Canonici teneantur in habitu Canonicali Episcopum excipere, quando cum cappa ad Ecclesiam accedit?

3. An iidem Canonici teneantur Episcopo ministrare, assistere, et inservire, ordinationes tam intra, quam extra Ecclesiam Cathedralem facienti?

Et S. R. C., iuxta antiqua, et novissima Decreta, ad 1. respondit: « Biretum Ordinariis locorum Divinis cum cappa interessentibus non per Dignitates, aut Canonicos assistentes, sed per se ipsos poni, et deponi debere. » Ad 2. « Dignitates, et Canonicos non teneri in habitu canonicali proprium Episcopum excipere, nisi quando cum cappa ad Ecclesiam accedit. » Ad 3. « Teneri Canonicos praefatos ministrare, assistere, et inservire Episcopo, Ordinationes tam intra, quam extra Cathedralem facienti, dummodo in Cathedrali tot Canonici, et ministri remaneant, qui satis sint ad Divina Officia celebranda, et ita in Cathedrali Ecclesia Grossetana servari » mandavit die 16. Septembris 1645.

1541. URBINATEN.

Cum iuxta dispositionem Concilii Tridentini, pro erigendo Seminario fuerit ab Archiepiscopo electus unus ex Canonicis Ecclesiae Cathedralis, a Capitulo vero una ex Dignitatibus eiusdem Ecclesiae; consulta fuit S. R. C. quisnam illorum in sessionibus praecedere debeat? Et eadem Congregatio respondit: « Canonico praedicto ratione huius deputationis nullam deberi praecedentiam, sed sedere, et incedere debere in loco suae solitae receptionis. » Die 16. Septembris 1645.

1542. NEAPOLITANA.

Ad preces Principis de Bisiniano nomine Congregationis Nobilium Domus Professae Societatis Iesu Sanctissimo porrectas, et ad S. R. Cong. demandatas pro approbatione Coronae noviter inventae, et ab aliis discordantis, eadem S. C. respondit. « haud permittendum esse. » Die 16. Septembris 1645.

1543. CAMERINEN.

Tria petita fuerunt per S. R. C. declarari a Plebano S. Anatoliae.

1. Ad quam Ecclesiam spectet in die Sabbati Sancti primo pulsare Campanas: an ad dictam Ecclesiam S. Anatoliae, vel Collegiatae Sancti Martini?

2. An plebano S. Anatoliae competat cantare primam Antiphonam in alienis Ecclesiis, absente Priore Collegiatae S. Martini?

3. An Plebano, cui a Canonicis dietae Collegiatae, absente Priore, datur praecedentia in actu Benedictionis, in eorum propria Ecclesia competat etiam praecedentia in actu eundi, redeundi, et permanendi?

Et S. R. C., ad relationem Emi Card. Sacchetti, utraque parte informante, censuit: « nihil de supradictis Plebano praefato competere. » Die 16. Septembris 1645.

1544. URBANIEN.

Archipresbyter unica Dignitas Saecularis, et Collegiatae Ecclesiae SS. Petri, et Pauli Apostolorum Terrae Mercatelli olim nullius, nunc vero Dioecesis Urbanien., et Canonici eiusdem Ecclesiae supplicarunt S. R. C., ut infrascripta dubia nuper inter eos exorta declarare dignaretur.

1. An Archipresbytero liceat in aliis Ecclesiis habere sedem distinctam ad instar sedis choralis, quam retinet in Collegiata ex permissione S. C.?

2. An Canonici teneantur diebus solitis praestare obsequium Archipresbytero eundem levandi, et associandi, ut assistat Divinis Officiis?

3. An liceat Archipresbytero in processionibus praecedere Canonicum Pluviali indutum?

4. An liceat Archipresbytero in Processionibus solus post Canonicos incedere?

5. An teneantur Canonici porrigere Archipresbytero aspersorium cum aqua benedicta?

6. An in celebratione solemnium Archipresbyteri possit erigi Mensa?

7. An liceat Archipresbytero pro commodiori audientia concionatoris sedere iuxta Altare maius in sede amovibili?

8. An liceat Canonicis sedes construere ad instar sedis Archipresbyteralis?

9. An teneantur Canonici ultra consuetas in arbitrariis functionibus Archipresbytero solitam assistentiam Diaconalem, et Subdiaconalem praebere?

10. An liceat Archipresbytero in Ecclesiis filialibus actus Parochiales exercere proprio iure?

11. An spectet ad Archipresbyterum, etiam quod non sit de Capitulo, convocare Capitulum pro rebus statum Ecclesiae concernentibus?

12. An spectet ad Archipresbyterum orationem concludentem ad matutina Hebdomadae Sanctae recitare?

Et S. C. Cardinalium super Ritibus Ecclesiasticis praepositorum, ad relationem Emi Card. Montalti tam super expositis moderni Archipre-

sbyteri Saeularis, et Collegiatae Ecclesiae alias nullius, et nunc Urbanien. Dioecesis, quam Canonicorum eiusdem respondit.

Ad 1. « Non licere Archipresbytero dictae Ecclesiae habere sedem particularem extra Ecclesiam Archipresbyteralem, sed in aliis debere esse contentum sede aequali una cum Canonicis, in loco tamen digniori ornato etiam tapete, et pulvinari pro genuflexione. » Ad 2. « Nihil esse innovandum circa obsequia praefato Archipresbytero praestari (solita), iuxta Decretum ab eadem S. C. emanatum sub die 14. Aprilis 1642., et alias etiam confirmatum. » Ad 3. Archipresbyterum in processionibus stola tantum, et cotta indutum non posse incedere post Canonicum paratum. » Ad 4. « Debere incedere inter duos Canonicos, vel ad dexteram dignioris. » Ad 5. « Non teneri Canonicos in dictis functionibus porrigere aspersorium Archipresbytero. » Ad 6. « Licere Archipresbytero dum solemniter celebrat, uti mensa absque tamen luminaribus, alioque ornatu episcopali. » Ad 7. « Non licere Archipresbytero habere sedem prope Altare, sed in alio loco opportuno, et decenti. » Ad 8. « In Choro nihil esse innovandum quoad sedes, et genuflexoria Canonicorum, et ipsius Archipresbyteri. » Ad 9. « In functionibus extraordinariis non teneri Canonicos praestare assistentiam Archipresbytero. » Ad 10. « Adeant S. C. Interpretum Concilii Tridentini. » Ad 11. « Posse Archipresbyterum convocare Capitulum pro rebus statum Ecclesiae concernentibus. » Ad 12. « Debere Archipresbyterum terminare Officium, si tamen illud inchoaverit, aliaque, iuxta Rubricas, et Caeremoniale peregerit. » Hac die 16. Septembris 1645.

1545. **MASSEN.**

Ad Ecclesiam sub invocatione B. Mariae Suffragii, quam construxit Universitas Portiferrarii in Ilba, cum non possit Episcopus Vicarium mittere, ad effectum illam benedicendi, supplicatum fuit S. R. C., ut illam benedicere valeat Plebanus dicti loci. Eñi Patres eidem Congregationi praepositi responderunt: « Episcopum posse subdelegare tam Plebanum praedictum, quam alium sibi magis benevisum, ad effectum vero benedicendi, non autem consecrandi. » Die 7. Octobris 1645.

1546. **BAREN.**

In Collegiata Aquaevivae Baren. Dioecesis fuit assertum, adesse Archipresbyterum, ad quem spectat facere omnes functiones Pontificales, et cum ipse reperiat hodie excommunicatus, Archiepiscopus Baren. deputavit Substitutum Vicarium, ut exerceat curam animarum tantum in dicta

Terra: qui praetendit facere functiones praedictas, aliisque Presbyteris sibi benevisis delegare in grave praedictum Dignitatum, et Presbyterorum, qui S. R. C. consuluerunt.

1. Ad quem spectet, excommunicato Archipresbytero, functiones facere, celebrare Missas solemnes, et Vesperas cantare: an ad Dignitates, et alios Presbyteros stallatos dictae Ecclesiae gradatim; an vero ad assertum Vicarium?

2. An possit dictus Vicarius functiones praefatas Presbyteris sibi benevisis delegare?

Et eadem S. C. respondit: « functiones praefatas, quae debent fieri per primam Dignitatem, ea impedita, obeundas esse per Dignitatem sequentem, non autem delegandas a Vicario. » Die 7. Octobris 1645.

1547. **CAMERINEN.**

Prior, et Canonici Collegiatae S. Venantii de Camerino S. R. C. supplicarunt, ut declarare dignaretur: an Clericus moriens, sepulchro non electo, sed habens sepulchrum Maiorum, debeat in eo sepeliri, aut in Ecclesia, cui in se promovendo ad primam tonsuram fuerit adscriptus, licet in ea nullum exerceat ministerium, neque Beneficium possideat?

Et eadem Congregatio respondit: « nullum ius super sepultura praefatae Ecclesiae, ubi Clericus defunctus in susceptione primae tonsurae fuerat adscriptus, competere. » Die 13. Ianuarii 1646.

1548. **NICIEN.**

Consulta S. R. C. An Episcopo quolibet tempore concionem cum cappa audienti, teneantur saltem duo Canonici assistere, et, an Canonici teneantur eundem levare, et associare, quando ad Ecclesiam est accessurus ad assistendum divinis officiis, et pontificaliter celebrandum, quamvis ipse incedat cum Rocchetto, et Mozzetta, sed absque Cappa.

Eadem S. C. Ad 1. respondit, « iuxta alias resoluta, Episcopo concionem cum cappa audienti saltem per duos Canonicos assistentiam praestandam esse. »

Ad 2. « A Canonicis cum habitu canonicali non esse excipiendum, et associandum Episcopum, nisi sit cappa indutus. » Et ita in Ecclesia Nicien. Eñi PP. eidem Congregationi praepositi servari mandarunt. Die 13. Ianuarii 1646.

1549. **BAREN.**

Praepositus, et Curati de Aquaviva supplicarunt S. R. C., quatenus mandare dignaretur, officium facere supra defunctos in Ecclesia Fratrum S. Augustini Ordinis discalceatorum spectare ad Praepositum, et Curatos,

Et S. R. C. respondit: « Celebrationem Officii super cadaveribus existentibus in Ecclesiis Regularium pro sepultura ibidem habenda, ad ipsos Regulares pertinere. » Ac ita servari mandavit die 13. Ianuarii 1646.

1550.

VESTANA.

Sacerdotes simplices civitatis Vestanae ad patrimonium titulum promoti, qui de gremio Capituli non sunt, nec de certis, vel incertis Cathedralis redditibus aliquid percipiunt, sentientes se gravatos ab onere sibi inuncto inserviendi pro Diacono, et Subdiacono Missis cantatis, et assistendi diebus festis omnibus horis canonicis, sub poenis in Decreto Ordinarii expressis, et signanter privationis immunitatis gabellae farinae; supplicarunt S. R. C., quatenus mandare dignaretur Ordinario Vestano, ut Decretum super observatione supradictarum rerum emanatum revocet, necnon declarare, ad huiusmodi onera obeunda non teneri.

Et S. R. C. respondit: « Sacerdotes, qui non sunt de gremio Capituli, nec ex certis, vel incertis Cathedralis redditibus aliquid percipiunt, non posse cogi ad dicta munia peragenda. » Die 13. Ianuarii 1646.

1551.

CORTONEN.

Quaesitum fuit a S. R. C. 1. An, praesente Coadiuto in habitu canonicali, possit Coadiutor in habitu pariter canonicali post omnes Canonicos interesse divinis Officiis etc. ?

2. An Coadiutor, quando in Choro, et Processionibus interest Coadiutus, praecedere debeat Canonicos supranumerarios a Capitulo creatos ?

Et S. R. C., iuxta alias resoluta, ad utrumque respondit: « Coadiutorem, praesente Coadiuto, non habere Personam assistendi in Choro tamquam Canonicum. Die 4. Martii 1646.

1552.

CASSANEN.

Contententibus Archidiacono ex una, et Cantore, seu Primicerio partibus, ex altera, ad quem illorum spectet in Cathedrali Ecclesia distribuere Lectiones, et Prophetias, Chorum regere, et gubernare, ordinare tabellas, aliasque functiones peragere, plura dicuntur super huiusmodi causa a S. R. C. emanasse Decreta, quibus Primicerius, seu Cantor praefatus acquiescere nolens, iterum adivit S. R. C., quae, ad relationem Emi D. Card. Sacchetti, dicto Primicerio, seu Cantore tantum informante, mandavit: « standum esse in decisis, et Partes amplius non audiri. » Die 6. Martii 1646.

1553.

GERMANIAE.

Hactenus ab immemorabili tempore in tota Germania multi Principes, et Episcopi per literas

demandantes, et ad S. R. C. transmissas exposuerunt, quod frequentissimus usus, et maxime devotio Populi fuit, ut tam in privatis orationibus domi, quam in publicis Processionibus, et conventibus, sive in plateis, sive in Ecclesiis, praeter *litanias omnium Sanctorum*, et *Laurentanas*, etiam pie recitarentur *infrascriptae litaniae de SS. Nomine Iesu*, quae typis latine, et germanice in omnium manibus versantur, et iam ante 40. annos in fasciculo quarumdam Litaniarum, ad instantiam Serenissimi Guglielmi Ducis Bavariae, a Sede Apostolica approbatae fuerunt. Verum quia nonnulli Saeculares, et etiam Regulares per Germaniam ediderunt, Romae has litanias esse prohibitas, ac proinde incredibile scandalum oritur, non modo apud Catholicos erga has litanias summe affectos, sed multo magis apud haereticos, qui pessime hac de re loquuntur; ideo iidem Principes, et Episcopi devovent, et execrantur, ut huic tanto scandolo occurratur, supplicantes eidem SS., ut *has litanias de nomine Iesu* auctoritate Apostolica non solum confirmare, sed per publicum edictum toti Christianitati hoc calamitosissimo tempore singulariter commendare dignaretur.

Emi PP. S. R. Cong. praepositi, re mature considerata, censuerunt, « *Litanias praedictas esse approbandas, si SS. placuerit.* » Die 14. Aprilis 1646.

Litaniae vero asservantur in Archivio Congregationis.

1554.

ULYSBONEN.

Consulta S. R. C. a Magistris Cappellae Regiae Ulysbonen, 1. utrum in Ecclesiis, ubi est frequens Sacerdotum numerus, quatuorque tantum Altaria habentur, in Dominica Palmarum possint nonnulli Sacerdotes eiusdem Ecclesiae celebrare Missam votivam de Passione, quod a fortiori dicitur fieri in Cappella Regia Regni Lusitaniae, ut benedictio Palmarum, Processio, et Passio, in praesentia Regis, hora possint peragi competenti, et quomodo haec Missa votiva debeat celebrari, hoc est, an ut de tempore, an ut votiva per annum ?

2. Utrum Sabatho quatuor temporum Pentecostes in Missis privatis repeti possit Missa de eadem Dominica Pentecostes, ut audientes Sacrorum molestia non afficiantur: et quatenus concedatur: utrum ut votiva debeat celebrari, vel ut in proprio die, cum Octava non sit festum, sed continuatio festi ?

3. Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 3. de aspersione Aquae benedictae in Dominicis fa-

cienda, iubet, ut, praesente Episcopo, Celebrans Aspersorium illi porrigat, ut ipse Episcopus primo seipsum, deinde Sacerdotem celebrantem aspergat, et quia aliquando in Cappella Regia, nonnulli Episcopi simul reperiuntur; an Celebrans illos debeat aspergere, aut ipsis aspersorium porrigere, sicuti de proprio Episcopo, qui est Cappellanus maior, ait Caeremoniale Episcoporum?

4. Si in ipsa die Commemorationis omnium fidelium defunctorum obierit nonnullus; utrum pro illius anima sit celebranda Missa omnium defunctorum de eadem die, vel ut in die obitus?

5. Utrum Responsorium *Veni electa mea* de Virginibus, sit ponendum pro quocumque die Officium fiet de simplici Virgine?

Et S. R. C. Ad 1. respondit, « non esse dicendas ullo modo Missas votivas in die tam solemnem. »

Ad 2. « Non posse repeti Missam de Dominica Pentecostes. »

Ad 3. « Etiam Episcopos, et Cappellanum Regium adstantes aspergendos esse a Celebrante, ut Romae fit in Ecclesiis Patriarchalibus. »

Ad 4. « Ultra Missam de communi defunctorum, celebrandam Missam ut in die obitus, praesente corpore defuncti. »

Ad 5. « Non esse ponendum primo loco Responsorium *Veni electa mea etc.* quocumque die Officium fiat, sed ut in Rubricis Breviarii Romani. » Die 14. Aprilis 1646.

1555. ULYSBONEN.

Canonici, et Capitulum Ulysbonen. quaesierunt a S. R. C., utrum in Sabatho ante Septuagesimam, non impedito festo novem Lectionum in eo occurrente, fieri debeat Officium de Feria ad complendam aliquam Dominicam, quae eo anno supersit, et propter Responsorialia illa primo ponenda Dominicae post Epiphaniam, quae praecedentibus diebus propter Festa occurrentia non habuerunt locum, non obstante festo Semiduplici translato: an potius fieri debeat de eodem festo, facta solum commemoratione praefatae Dominicae, omissis omnino Responsorialibus? Ratio dubitandi apud praedictos Canonicos erat, quia per verba illa Rubricae 4. de Dominic. num. 4. ibi: *et Officium 23. ponitur in praecedenti Sabatho, quando non sit impeditum festo novem Lectionum etc.* non videtur censi Sabathum impeditum, quominus in eo fieri debeat Officium de Dominica, quae supersit, nisi in eo occurrat festum novem Lectionum: reliqua verba, *quod si tota hebdomada, videntur intelligenda de reliquis diebus eiusdem hebdomadae, non autem de Sab-*

bato, quod iam Rubrica supposuerat impeditum remanere, et tollerabilius videtur differri Officium Semiduplicis translato per aliquos dies, quam omittere Officium Dominicae, quatenus de ea fiat commemoratio, et omnino Responsorialia etc.

2. Asseritur concessam fuisse a Sede Apostolica Ecclesiae Ulysbonen. facultatem recitandi Officium B. M. Gaudiorum sub ritu dup. mai. fer. 2. post Dominicam in Albis. Quaesitum fuit: si in eadem fer. 2. occurrat Festum S. Mariae, vel Apostolorum Philippi, et Iacobi, aut alterum secundae classis, recitandum sit de festo Gaudiorum, translato festo 2. classis? aut viceversa; si potius nulla facienda sit commemoratio de festo Gaudiorum, nec transferendum, attento, quod S. R. C. de anno 1638. decrevit, quod si festum Rosarii (quod huic Gaudiorum videtur esse simile) occurrat in die Patroni loci, nihil fieri de eo, nec transferri debere, ut ait Gavantus Sess. 7. cap. 22.

3. Quaeritur; utrum in Ecclesiis, ubi festum primae, vel secundae classis, quod celebratur cum Octava, occurrat infra Octavam Paschae, aut Pentecostes, fer. 2. post Dominicam in Albis, aut SSmae Trinitatis, recitandum sit primo loco de praefato festo, translato festo duplici inferioris gradus, aut semiduplici, forte in eadem feria secunda occurrente, siquidem omnes dies Octavae reputantur pro una die?

4. Asseritur concessum fuisse a Sede Apostolica Regno Portugalliae, ut Dominica 3. Iulii recitetur de Angelo Custode Regni; quaesitum fuit: an octava Benedictio debeat esse: *cuius festum colimus*, vel potius, *quorum festum etc.*?

5. Item asseritur concessum fuisse a Sede Apostolica Officium recitari posse de S. Antonio de Padua cum Octava, tamquam festum secundae classis cum Missa de Doctore: quaeritur; an dicendum sit *Credo etc.*?

6. Quaeritur: an in festo expectationis Partus B. M. V. quod dicitur esse die 15. Decembris Hispaniae, in versu ad Primam dicendum sit, *qui natus es de Maria Virgine*, sicut in caeteris festis B. M. etiam in Adventu occurrentibus, ut in festo Conceptionis: an potius: *qui venturus es in Mundum*: sicut in aliis festis in Adventu occurrentibus? Item si ultimus versus Hymni per horas debeat esse *Iesu tibi sit Gloria, qui natus es de Virgine*: vel *Gloria tibi Domine, qui natus es de Virgine*; an potius: *Virtus, honor, laus, gloria etc.*, ut hymni Vesp. et Laudum etc.?

S. R. C. Ad 1. respondit: « servandum esse Rubricam 4. num. 4. Breviarii Romani. »

Ad primam partem 2. Dubii: « quoad Officium non posse; » ad secundam; « nullam faciendam esse commemorationem de festo Gaudiorum. »

Ad 3. « Celebrandum Officium de festo currenti. »

Ad 4. « Benedictionem debere esse: » quorum festum colimus etc.

Ad 5. « Non esse dicendum *Credo etc.* »

Ad 6. Respondit: « quod, si Officium fiat de B. M., dicendum est, *qui natus es de Virgine* tam in hymnis, quam per horas; si vero fiat de feria, per horas dicendum est, *qui venturus es in mundum*, et in hymnis: *Virtus, honor, laus, gloria.* » Die 21. Aprilis 1646.

1556.

LEODIEN.

Episcopi Leodien. Suffraganeo cum rocchetto, et mozzetta incedenti tam in Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis Civitatis, et Dioecesis, quando functiones Episcopales est obiturus, sese opposuerunt Canonici, et Capitulum eiusdem Cathedralis, et praeceperunt eidem Suffraganeo, ut se abstineret ab usu huiusmodi habitus. A quo Decreto eodem Suffraganeo reclamante ad S. R. C., eadem respondit: « licere Rmo Episcopo Dyonisien. Suffraganeo deferre rocchetto cum mozzetta, permittente Ordinario loci. » Die 14. Iunii 1646.

1557.

CIVITATIS CASTELLI.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias factis, mandavit: « Aspersorium aquae benedictae Episcopo in Ecclesiam Fratrum Servitarum ingredienti esse porrigendum per digniorum illius Monasterii, non autem per aliquem ex Canonicis Episcopum associantibus. » Die 14. Iunii 1646.

1558.

CALARITANA.

Consulta S. R. C.: an liceat in Sodalitatum laicorum Oratoriis, quibus animarum cura non est adnexa, nec ospitalitatis ius exercetur, quotidie asservare SSmum Eucharistiae Sacramentum, et in maiori hebdomada facere Sepulcrum?

Eadem S. R. C. respondit: « non licere, et praedicta prohiberi » mandavit die 14. Iunii 1646.

1559.

RIPANA.

Cum Praepositus, et Canonici Collegiatae Parochialis Terrae Montis Prandoni Ripanae Dioecesis exposuerint S. R. C., laicos, et non Sacerdotes Patrum Minorum Observantium dictae Terrae intervenire Processionibus S. Marci, et Triduanis, neque accedere cum caeteris de Clero ad Ecclesiam Collegiatam, ubi dictae Processiones terminantur;

S. R. C., indemnitati Divini cultus providere volens, declaravit: « omnes praefatos Patres tam

Sacerdotes, quam laicos interesse debere dictis Processionibus, nisi legitime sint impediti, usque ad earum finem. » Die 14. Iunii 1646.

1560.

SPOLETANA.

Renuentibus Canonicis Collegiatae SS. Petri, et Gregorii praestare assistentiam oleorum consecrationi in Cathedrali die feriae V. in Coena Domini fieri solitae, fuit delata causa ad S. R. C., quae dixit, accedente etiam mandato *fel. rec. Urbani VIII.*, praefatos Canonicos teneri praestare huiusmodi assistentiam. Verum, quia orta fuit altera dubitatio: an scilicet Canonici ex dictis Collegiatis, qui oleorum consecrationi, iuxta consuetudinem, interesse debeant, sint eligendi per Capitula Collegiatarum, vel potius nominatim describendi per Priorem Cathedralis, in tabella fieri solita in hebdomada maiori pro distributione functionum?

S. R. C., utraque parte informante, respondit: « Canonicos ex dictis Collegiatis, teneri assistentiam oleorum Consecrationi praestare, iuxta tabellam more solito faciendam, et subscribendam per Priorem Cathedralis. » Die 11. Aug. 1646.

1561.

OSCEN.

In Cathedrali Ecclesia praedicta fuit expositum adesse novem Dignitates, quarum prima tantummodo, nempe Decanatus habens Canonicatum sibi adnexum, est de Capitulo Canonicorum dictae Ecclesiae, eidemque Capitulo praesidet: aliae vero octo non sunt de Capitulo, nisi quando ex accidenti providentur etiam de aliquo Canonicatu; Dignitates vero Canonicatum non habentes, licet non interveniant in actibus capitularibus, attamen praecedunt simplices Canonicos in Choro, et in aliis functionibus tam intra Ecclesiam, quam extra: dum autem vacat Decanatus, in praesentia Capituli succedit Canonicus antiquior.

His praemissis, dubitatum fuit: an distributio Candelarum, Cinerum, et Palmarum solita fieri in Ecclesia praefata a Decano, debeat, ipso absente, vel mortuo, fieri vel a secunda Dignitate dictae Ecclesiae, Praeposito nuncupato, vel potius a Canonico antiquiori, seu alio vices Decani gerente?

S. R. C. respondit: « facere supradictas functiones, absente, vel impedita prima Dignitate, spectare ad secundam. » Die 11. Augusti 1646.

1562.

PERUSINA ASSISTENTIAE.

Renuentes Canonici Cathedralis Perusinae praestare assistentiam Episcopo non Pontificalia exercenti, sed Concionibus, Missis, aut Vesperis cum cappa assistenti extra Cathedralis, non obstante praetensa ab eodem Episcopo consuetudine,

recurrere habuerunt ad S. R. C., ut declarare dignaretur: an, et in quibus casibus teneantur?

Emi PP. S. R. C. praepositi, utraque parte informante, responderunt: « Canonicos teneri, et cogi posse ab Episcopo, ut sibi ministrent, et inserviant non solum in Cathedrali, verum etiam in aliis Civitatis Ecclesiis, in quibus solemnes, vel publicas Episcopales functiones est obiturus. Die 11. Augusti 1646.

1563. URBIS.

Quaesitum fuit a S. R. C.: an Episcopus in Dioecessana Synodo, occurrentibus in eodem die duobus festis Sanctorum, quorum unum sit transferendum in primam diem non impeditam, iuxta Rubricas de translatione festorum, possit statuere in perpetuum diem aliquem determinatum pro celebratione dicti festi translati, quamvis non sit ille, quem determinat Rubrica, ita ut occurrente Dominica, vel alio festo minoris solemnitate non impediatur, tamquam non translatum, sed proprium illi diei addictum, cum talis occurrentia in tali Dioecesi sit perpetua?

S. C. respondit: « Episcopo non licere, ipsa inconsculta, sed servandas esse Rubricas de translatione festorum. Die 11. Augusti 1646.

1564. LUNEN. SARZANEN.

Abbas, et Canonici Collegiatae S. Petri de Massa praefatae Dioecesis institerunt declarari a S. R. C.: an ab ipsis in Choro debeat decantari ultimus versus canticorum, vel hymnorum, in quibus genuflectendum est, etiamsi versus immediate praecedens fuisset in Choro pariter decantatus, vel potius debeat organum interponi?

Emi PP. S. R. C. praepositi responderunt: « servandum esse Caeremoniale in cap. 28. lib. 1. non obstante Decreto die 16. Sept. 1645. inaudita parte subreptitiae extorto. Die 13. Septemb. 1646.

1564 a. PERUSINA.

Cum S. R. C. ad componendas controversias, quae inter Cathedralis Ecclesiae Episcopum, et Canonicos oriebantur super assistentia eidem Episcopo extra Cathedralem praestanda die 4. Aug. prox. praet. declaraverit, in quibus casibus Canonici teneantur assistere: modo Procurator eiusdem Capituli non acquiescens huiusmodi Decreto instat coram eadem Congregatione, ut prohibere dignaretur spontaneam assistentiam, quae ab aliquibus Canonicis praestatur in casibus, in quibus assistere non tenentur, ne praeiudicium aliquod Capitulo inferatur.

Et Emi PP. S. R. C. praepositi censuerunt, « assistentiam, quae Episcopo Divinis interessenti sponte praestatur, non esse prohibendam, sed potius laudandam. » Die 13. Septembris 1646.

1565. PISAUREN.

Canonici Ecclesiae Pisauren. quaesiverunt a Sac. Rit. Cong.

1. An Episcopo discendente ab Ecclesia post Missam, nondum absolutis horis canonicis, vel post Vesperas, Completorium, et Concionem moralem, teneantur illum comitari usque ad aulam, vel saltem extra portam Ecclesiae?

2. An Episcopo descensurus cum cappa ad Ecclesiam, ut Divinis assistat Officiis, debeat Magistro Caeremoniarum, vel alteri a Canonici deputato annuere se esse paratum, vel potius accedere debeat Capitulum ad cubiculum destinatum, et ibi expectare, donec Episcopus ad eius libitum comitari voluerit ad Ecclesiam?

3. An Episcopo privatim celebranti, cogi possint Canonici inservire in Cathedrali?

S. R. C. Ad 1. respondit: « quod si Episcopus, finita Missa, vel Vesperis, non tamen Completorio, vel Concione morali, discedere voluerit, Canonici tenentur saltem extra Ecclesiae portam comitari, et postea statim redire ad Chorum ad cantandum horas canonicas: sive Completorium respective, ut dicitur in Caeremoniali lib. 1. cap. 2. Si vero discedat persolutis Divinis Officiis, tenentur illum associare extra portam Ecclesiae, vel usque ad primum atrium, vel portam domus Episcopi, quando domus contigua est Ecclesiae, ut habetur in Caeremoniali lib. 1. cap. 2. »

Ad 2. « Condicta hora cum Episcopo pro inchoando Divino Officio, et dato signo cum campana, Canonici accedere tenentur ad cubiculum, ut illum exceipiant, et associent ad Ecclesiam. »

Ad 3. « Canonicos non teneri, neque cogi posse inservire Episcopo, quando Missam privatim celebrat. Die 13. Septembris 1646.

1566. SALERNITANA.

Supplicarunt S. R. C. Primicerius, et Canonici Collegiatae Terrae Solofrae praefatae Dioecesis, quatenus declarare dignaretur: an ipsi debeatur praecedentia in funeribus, supra Parochium Ecclesiae S. Iuliani dictae Terrae?

Et S. R. C., iuxta resoluta, respondit: « Canonici Collegiatae in funeribus semper competere praecedentiam supra Parochum. » Et ita in dicta Terra servari mandavit die 13. Sept. 1646.

1567. NICIEN.

Consulta S. R. C. super infrascriptis dubiis.

1. An Canonici assistentes Episcopo Divinis cum cappa interessenti, teneantur illi ponere, et deponere biretum, et praecipue quando Populo benedicit?

2. An duo Canonici assistere teneantur Epi-

scopto cum cappa Completorio, Matutino, et Concioni in Cathedrali interessenti, tam in Quadragesima, quam aliis temporibus?

3. An debeant eidem assistere, tam in Processionibus generalibus, quam aliis, et praecipue in iis, quae fiunt 3. Dominica cuiuslibet mensis cum SSmo Sacramento?

4. An Canonici in habitu canonicali teneantur accedere in cubiculum Episcopi non cum cappa, sed cum mozzetta, et rocchetto ad Ecclesiam accedenti, ut inserviat divinis Officiis, et Processionibus?

5. An dum Episcopus privatim Missam celebrat, duo Canonici teneantur inservire, et assistere?

6. Episcopus debeat induere cappam pontificalem in sua camera, antequam excipiatur per Canonicos in habitu canonicali accedentes: an vero sufficiat, quod cappam induat in illo cubiculo, in quo conveniunt Canonici ad illum excipiendum?

7. An, quando Episcopus accessurus est ad Ecclesiam, ut Divinis assistat, intimandi sint Canonici per aliquem ministrum Episcopi, vel potius hora congrua accedere debeant non intimati ad illum excipiendum, et associandum?

8. An Episcopo accedenti ad Ecclesiam tam in diebus festivis, quam ferialibus sive cum cappa, sive cum mozzetta ad assistendum Litanis, aliisque similibus, tam exposito SSmo Sacramento, quam non exposito, teneantur Canonici adire cubiculum Episcopi, et in habitu canonicali illum excipere, et associare ad Ecclesiam?

S. R. C. ita responderi censuit: ad 1. ut alias saepe: « Episcopum divinis Officiis interessentem cum cappa pontificali debere per seipsum sibi detrahere, et ponere biretum, et ad hoc non teneri Canonicos Assistentes. »

Ad 2. « Nullam assistentiam Canonicorum deberi Episcopo interessenti horis Matutinis, et Completorio, etiam cum cappa pontificali, quacumque contraria consuetudine non obstante. In audienda vero Concione servandum esse solitum, iuxta alias sub die 20. Novembris 1628. decreta per S. C. pro eadem Ecclesia Nicen.: » S. R. C. respondit: « exquirendum esse solitum Ecclesiarum vicinarum. »

Ad 3. « Nullam deberi Episcopo assistentiam Canonicorum in Processionibus, in quibus cum cappa incedit post Baldachinum SSmi Sacramenti, vel post Reliquias, vel post Celebrantem Pluviali indutum, sed solum in iis, in quibus Episcopus paratus incederet. »

Ad 4. « Non debere Canonicos excipere Episcopum de cubiculo, dum ad Ecclesiam accedit, ut divinis Officiis intersit, nisi quando incedit cum cappa pontificali: si vero accedat cum Rocchetto, et Mozzetta satis esse, ut per Canonicos excipiatur ad portam Ecclesiae. »

Ad 5. « Canonicos non teneri praestare assistentiam Episcopo privatim Missam celebranti, nisi legitima consuetudo illos obliget. »

Ad 6. « Satis esse, quod Episcopus cappam induat in camera, in qua Canonici illum excipiunt, ut alias fuit pro eadem Ecclesia responsum 20. Novembris 1628. »

Ad 7. « Condicta hora cum Episcopo ad inchoandum Officium, et dato signo cum campana, Canonicos teneri accedere ad cubiculum Episcopi, ut excipiant, et associant ad Ecclesiam. »

Ad 8. « Teneri Canonicos excipere de cubiculo Episcopum accedentem ad Ecclesiam cum cappa, occasione assistendi divinis Officiis, sive Pontificalia exercendi, seu solemniter celebrandi; sine cappa vero, ut in aliis accessibus, satis esse, ut occurrant, et excipiant ad portam Ecclesiae, ut supra ad 4. » Die 13. Sept. 1646.

1568. AQUINATEN.

Gregorius Peregrinus de Pontecurvo ad titulum Patrimonii promotus, qui, ut asserit, ex Cathedrali Ecclesia nullos percipit fructus, neque de illius gremio existit, conquestus est apud S. R. C. de Episcopo Concionibus, Cappellis Pontificalibus, aliisque ecclesiasticis ministeriis illum assistere cogente, supplicans propterea, ut ad huiusmodi onera obeunda se non teneri declarare dignaretur.

Eadem S. R. C. « praefatum Sacerdotem, nisi de gremio Cathedralis sit, ut assistat ecclesiasticis functionibus hortandum, non autem cogendum esse » respondit die 13. Septembris 1646.

1569. COMEN.

Archipresbyter Collegiatae de Sondrio in Valtellina Comen. supplicavit Sac. R. C., quatenus declarare dignaretur.

1. An Canonici dictae Collegiatae teneantur celebrare Missas Conventuales iis diebus, quibus Ecclesiae inserviunt?

2. An inservire debeant pro Diacono, et Subdiacono Dignitati, vel Canonico Missam solemniter celebrantibus?

3. An celebratio dictarum Missarum Conventualium, et munus Diaconi, et Subdiaconi debeat fieri per turnum, iuxta distributionem faciendam ab Archipresbytero?

Eni PP. S. R. C. praepositi ad 1. responderunt: « praefatos Canonicos celebrare teneri Missam

Conventualem, nisi adsint Cappellani, qui hoc munus explere consueverint. »

Ad 2. « Inservire teneri pro Diacono, et Subdiacono Dignitatibus solemniter celebrantibus: Canonicis vero non teneri, nisi Praebendae sint distinctae, alias servandum esse solitum. »

Ad 3. « Distributionem praedictam esse faciendam a prima Dignitate iuxta cuiusque praerogativam, et per turnum, quatenus ab alia Dignitate huiusmodi distributio fieri non consueverit. » Die 17. Nov. 1646.

1570. FLORENTINA.

Fuit consultata S. R. C., ut respondere dignaretur.

1. An Moniales diversorum Ordinum subiectae Ordinario, quae Breviarium Romanum de licentia S. C. receperunt, retentis Officiis Sanctorum proprii Ordinis, possint in dies augere nova festa, et Officia, quae fratres eiusdem Ordinis introducunt, ut signanter accidit in festo S. Dominici de Soriano?

2. Qui color paramentorum Altaris, et Ministrorum adhibendus sit, quando exponitur, et reponitur SSmum Sacramentum, occasione Orationis quadraginta horarum, vel alia quacumque etiam pro infirmis, vel pro defunctis?

Sacr. Rit. Congr. ut sequitur, respondendum censuit.

Ad 1. « Non debere Ordinarium permittere, ut celebrentur nova Officia, quae non sunt per Sedem Apostolicam approbata. »

Ad 2. « In casibus propositis colorem paramentorum adhibendum esse, qui praescribitur per Rubricas. » Die 17. Nov. 1646.

1571. SANCTI SEVERINI.

Quaesitum est apud S. R. C.: an Dominico Blandito Protonotario Apostolico, non tamen de numero participantium, unius Civitatis Gubernatori, liceat, in Missis per eum celebrandis, accipere paramenta ex Altari, ubi est Missam celebraturus, praesertim supra vestem cameralem, et adhibere Sacerdotem cum cotta, qui sibi inserviat, et laicum, qui ad ablutionem manuum pelvi argenteae, et urceolo sibi aquam praebeat?

S. R. C. respondit: supradictum Gubernatorem, quamvis Protonotarium, non ex Altari, sed ex Sacristia, vel alio loco ad id ordinato, paramenta capere, et inde paratum ad celebrandum accedere, ac unico Ministro contentum esse debere, qui ei inserviat, et respondeat in Missis, cum ex declaratione, de qua in Rubricis Missalis Romani, alia praefata solis Episcopis privative celebrantibus conveniant. » Die 17. Nov. 1646.

1572. NICOTEREN.

Cum S. R. C. die 14. Iul. proxime praeteriti dixerit Archidiaconum Ecclesiae Cathedralis Nico-tereni. Protonotarium Apostolicum, non tamen de numero participantium, amittere quotidianas distributiones, quotiescumque in Choro, aliisque ecclesiasticis functionibus habitum Praelatitium deferat, fuit iterum dubitatum.

1. An huiusmodi decisio locum sibi vindicet in prima Dignitate, quam detinet Archidiaconus?

2. An eidem Archidiacono, dum inservit Episcopo in Missis, et functionibus publicis sit licitum gestare Rocchettum cum impluvia, cum teneatur uti superpelliceo tantum?

Ad 1. S. R. C. respondit: « dictum Archidiaconum, quamvis primae Dignitatis honore praefulgeat, immunem non esse a poena privationis distributionum quotidianarum, si in functionibus ecclesiasticis incedat cum habitu Protonotarii. »

Ad 2. « Non habitu praelatitio, sed canonicali uti debere, quando in functionibus Ecclesiasticis Episcopo inservit. » Die 17. Novemb. 1646.

1573. IMOLEN.

Cum Provincialis Ordinis Servorum cum aqua a se ipso benedicta reconciliaverit in Dioecesi Imolen. Ecclesiam sui Ordinis, ob sanguinis effusionem pollutam, ibique postea, ut prius, Officia recitata, et Missae celebratae fuerint; dubitavit Episcopus: an dicto Provinciali licuerit facere dictam reconciliationem; et an Ecclesia praedicta sit recte reconciliata? instans propterea, sicuti fuit expositum, ut iterum reconciliaretur. Unde Procurator Generalis dicti Ordinis humiliter S. R. C. supplicavit, ut declarare dignaretur: an dicta reconciliatio sit valida?

Et, negotio mature discusso, Emi PP. S. R. Congr. praepositi responderunt: « Ecclesiam esse reconciliatam: sed in futurum abstinendos esse Fratres in similibus, » mandarunt die 15. Decembris 1646.

1574. THEATINA.

Procurator Generalis Caelestinorum S. R. C. humiliter exposuit Clerum Saecularem Theatinae Civitatis, contra eiusdem Congregationis Decreta, reluctare, ne Monachi Caelestini celebrent Missam, et Officium, aliaque iuxta Rituale peragant super cadaveribus in suis Ecclesiis existentibus pro sepultura ibidem habenda; supplicans propterea, ut decretum praefatum servari Congregatio mandet.

Emi PP. S. R. C. praepositi, iuxta alias resoluta, responderunt: « celebrare Officium, Missam cantare, caeterasque functiones a Rituali praescriptas facere super cadaveribus, quae in Ecclesia

Caelestinorum sepelienda deferuntur, ad ipsos Monachos Caelestinos privative quoad alios spectare.» Et ita in Civitate Theatina servari mandarunt die 15. Dec. 1646.

1575. DERTUSEN. PRAECEDENTIAE.

Orta controversia super iure praecedendi in Processionibus, et aliis actibus publicis inter Fratres S. Francisci de strictiori observantia de Vinaros ex una, et Fratres Eremitanos S. Augustini eiusdem loci ex altera parte, Fratres S. Francisci ad confovendum ius suum *tria Brevia S. M. Urbani VIII.* diebus 9. Ianuarii 1630., 10. Iunii 1643. et 20. Aprilis 1644. ad eorum favorem emanata contra dispositionem *Bullae Gregorianae*, quae incipit *Pastoralis* cor. A. C. executioni demandari institerunt, ac obtinuerunt, aliis etiam sententiis, et decretis in partibus desuper subsecutis. Cum vero Fratres S. Augustini se inauditos, et gravatos praetenderent, ad Sac. Rit. Cong. recursum haberunt.

Eadem S. R. C., negotio mature discusso, pluries auditis partibus in iure, et in facto, ad relationem Emi D. Card. Franciotti, post longam dictorum Brevium discussionem de mandato SSm̃i D. N. factam, censuit: « dicta Brevia esse reducenda ad terminos iuris non solum in praecedenti, sed etiam in quacumque simili causa tam in loco de Vinarios, quam in aliis in iisdem Brevibus contentis: et denique ubique terrarum servandam esse Constitutionem Gregorianam, dictis Brevibus non obstantibus, si SSm̃o placuerit. » Quam sententiam ad Se relatam SS. approbavit. Die 15. Decemb. 1646.

1576. MEDIOLANEN.

Alias S. R. C., decrevit Officium facere super cadaveribus ilatis in Ecclesias Regularium pro sepultura ibidem habenda, ad ipsos Regulares pertinere; sed cum nuper Clerus Saecularis Mediolani huiusmodi munus ad se spectare contenderet, iidem Fratres Sac. R. C. adiverunt, ut declarare dignaretur: minime licere Clero Saeculari huiusmodi Officium in praedictum Regularium in eorundem Ecclesia celebrare, sed tantum dictum Clerum teneri associare dictorum mortuorum corpora usque ad portam Ecclesiae, in qua sunt tumulanda.

Eadem S. R. C. respondit: « dictum Officium in praefato casu ad ipsos Regulares spectare, et Clerum teneri usque ad portam Ecclesiae defunctos comitari. » Die 12. Ian. 1647.

1577. FERENTINA.

Consuluerunt Sac. R. C. Canonici Cathedralis Ferentini: an teneantur Episcopum accedentem

ad Ecclesiam cum Cappa in diebus ferialibus excipere de cubiculo, et usque ad eundem locum comitari, vel potius satis sit, illum associare usque ad portam Palatii?

Eadem S. C. respondit: « Episcopum quandoque accedentem ad Ecclesiam in diebus ferialibus ad interessendum simpliciter horis Canonicis, Vesperis, et Completorio, aut etiam Missae Conventuali, non uti debere cappa magna, sed Rochetto, et Mozzetta. Ideoque tali casu Canonici non tenentur. » Die 12. Ian. 1647.

1578. FERENTINA.

S. R. C., instante Episcopo Ferentino, declaravit: « Episcopum tempore Quadragesimae etiam in diebus ferialibus intervenire volentem concioni, assistere debere cum cappa, illumque Canonicos praesentes associare teneri, iuxta formam Caeremonialis. » Die 6. Apr. 1647.

1579. NULLIUS DIOECESIS PROVINCIAE TREVIREN.

Cum Capitulo Ecclesiae Sancti Deodati nullius Dioecesis, Provinciae Treviren. Sedi Apostolicae immediate subiectae, fuerit relictum Legatum cum onere recitandi nonnulla Officia a Sede Apostolica approbata multorum Sanctorum, et Sanctarum in Breviario Romano contenta, sed mutato ritu semidup. in duplici, simplici in semidup. vel dup.; cum conditione, quod si illa Capitulum omiserit, vel ullo pacto mutaverit, bona ad haeredes Testatoris devolvantur. Praedictum Capitulum praenarrata Officia usque adhuc, iuxta formam Testatoris, recitare continuavit: verum, quia timet, ne id fieri possit tuta conscientia, supplicavit Sanctissimo, ut declarare dignaretur praefato oneri satisfieri, si per idem Capitulum praedicta Officia *iuxta Rubricas Breviarii Romani* recitentur, non obstantibus contrariis obligationibus a Testatore impositis, vel saltem, ut praefata Officia continuari posse concedat.

Quibus precibus ad Sac. C. a Pontifice O. M. remissis, Emi PP. eidem Congregationi praepositi censuerunt: « praefata Officia tuta conscientia posse recitari, iuxta Rubricas Breviarii Romani, si Sanctissimo videbitur. » Et referente Em̃o D. Caponio, Sanctissimus annuit. Die 6. Apr. 1647.

1580. EUGUBINA.

Orta controversia inter Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Christinae noviter erectae ex una, et Abbatem S. Verecundi de Vallingorio partibus ex altera, de, et super iure praecedendi in Processionibus, aliisque Ecclesiasticis functionibus; propositaque causa per Em̃um D. Card. Costagutum, cui fuit commissa.

Emi PP. responderunt: « praecedentiam competere Canonice praedictis supra Abbatem S. Verucundi. » Die 6. Apr. 1647.

1581. THEATINA.

Inter Civitatis Theatinae Magistratum, qui in scamno assistendo in Ecclesia Divinis functionibus sedere consuevisse S. R. C. exposuit, Dux Castri de Sangro, qui nuper illam emit Civitatem, cum inter se, vel suum Governatorem intercederet aliqua differentia, obtinuisse ab Archiepiscopo asseruit, ut sibi, suoque pro tempore Governatori in sede camerali praedictis functionibus assistere liceret, sed cum postea eadem sedes ab Archiepiscopo Magistratui quoque fuerint concessae; Dux institit coram S. Congregatione, ut sedis cameralis usus privative quoad Magistratum, eiusve assessorem spectare ad Se, suumque Governatorem, declarare dignaretur.

Emi Patres Sacris Ritibus praepositi, negotio mature discusso, « reducenda esse omnia in pristinum » mandarunt die 6. Apr. 1647.

1582. ISCLANA.

Orta controversia inter primam, secundam, et tertiam Cathedralis Dignitatem super iure praecedendi, nonnullasque Ecclesiasticas functiones, absente, vel impedito Episcopo, faciendi, ad praevendenda scandala, quae in Divini cultus praedictum exoriri possent; consulta fuit S. R. C.: an sit attendenda consuetudo, vel potius Caeremoniale?

Emi PP. S. R. C. praepositi mandarunt, « ut servetur Caeremoniale usquequo manutenibilis probetur consuetudo. » Die 4. Maii 1647.

1583. COMEN.

Cum S. R. C. saepius, et signanter in loco Ripae S. Vitalis istius Dioecesis declaraverit Vicariis Foraneis per Dioeceses constitutis nullam praerogativam, seu praerogativam in Sessionibus, seu Processionibus, Choro, aut aliis Ecclesiasticis functionibus, occasione huiusmodi officii, competere, praeterquam in Congregationibus, quae singulis mensibus pro discussione articulorum moralium de mandato Episcopi fiunt, in quibus Vicarius Foraneus, tamquam Episcopi delegatus, intervenire solet, conquestus est nihilominus Archipresbyter dicti loci apud S. R. C., quod praedictum Decretum debitam non habeat in eodem loco observantiam; quapropter Emi Patres Decretum praedictum confirmaverunt; et ita in loco Ripae S. Vitalis servari mandarunt die 4. Maii 1647.

1584. CASSANEN.

Congregatio S. Mariae de Colorito, quae dicitur de Observantia S. Augustini institit coram S. R.

Cong., ut declararet: an liceat cadavera, quae in eorum Ecclesia sepelienda sunt, de domo defuncti, vel alibi existentia deferre ad Ecclesiam recto tramite; vel potius deferenda sint prius ad Ecclesiam Parochialem, ibique celebrandum Officium, et postea ad Ecclesiam Regularium ad effectum illa tumulandi?

S. R. C. respondit: « in casu proposito cadavera in Ecclesiam S. Mariae de Colorito absque ullo intervallo esse deferenda, ibique celebrandum Officium, sine praedictio emolumentorum Ecclesiae Parochialis. » Die 4. Maii 1647.

1585. DERTONEN.

Quaesitum fuit a S. R. C.: an, quando Episcopus Dertonen. simul cum Capitulo, et Clero Civitatis processionaliter accedit ad Ecclesiam Regularium, in quam pro obeunda Statione, ut moris est in Rogationibus ingreditur, Aspersionum Aquae benedictae sit ei porrigendum a digniori ex Canonice Cathedralis, ut hactenus, an vero ad Superiorem Regulari illius Ecclesiae, ad quam accedit Processio, ut fuit praetensum a Canonice Regularibus Lateranensibus dictae Civitatis?